2. [1] He who is seated on the throne also holds a book in his right hand,⁴¹ alluding to the Book of Law which Moses ordered to be placed at the sides of the Ark of the Covenant and to be kept there (*Deut.* 31: 26), but this refers, using metonymy, to the entire prophecy of the Old Testament, starting with Moses and arriving as far as Daniel or further. [2] Since the seals of this sealed book allude mainly to the book of the prophecy of Daniel, which, in effect, God ordered to be sealed at the end of his prophecy: *But thou, O Daniel, He says, shut up the words, and seal the book to the time of the end.*⁴² [3] This is that sealed book in the hand of God, whose seals are broken in *Revelation*. [4] Compare this prophecy of Daniel with *Revelation* and you will see that the affinity between the two is great.

³⁶ *Rev.* 4: 6; 4: 8.

³⁷ Cf. Yah.Ms. 1. 1, f. 38Av: 'Again where the four Beasts are said to be full of eyes before & behind & their wings to be full of eyes within, this denotes them to signify prophetic multitudes'; Yah.Ms. 1. 1a, f. 17r: 'Eyes being the chief organs by which a man acquires knowledg (*sic*), are the most proper emblem thereof'.

³⁸ *Rev.* 4: 8.

³⁹ *Is.* 6: 3. Cf. Keynes Ms. 5, f. 9r: 'And they rest not day & night [that is morning & evening at the sacrifices] saying Holy, holy, holy Lord God Almighty which was & is & is to come. These animals are therefore the Seraphims which appeared to Isaiah in a vision like this of the Apocalyps. For there also the Lord sat on a throne in the Temple & the Seraphims each with six wings cryed (*sic*) Holy, holy, holy Lord of hosts'.

⁴⁰ *Ezek.* 1: 6.

⁴¹ *Rev.* 5: 1.

⁴² *Dan.* 12: 4. Newton emends the text of the *Vulgata*, which says *tempus statutum*, with *tempus finis*, which coincides with the reading of the English version (King James), 'time of the end', and of *Septuaginta*, *kairoū synteleias*.

[5] Initio prophetiae Danielis apparuit ei vir vestitus podere et renes ejus accincti auro obrizo – et facies ejus velut species fulguris et oculi ejus ut lampas ardens, et brachia ejus et pedes quasi species aeris candentis et vox sermonum ejus quasi vox multitudinis. [6] Apocalypseos etiam initio apparet vir similis filio hominis vestitus podere et praecinctus ad mamillas zona aurea – et oculi ejus velut flamma ignis et pedes ejus similes aurichalco sicut in camino ardenti et vox illius tanquam vox aquarum multarum, id est (ut exponitur cap. 17 {...}) tanquam vox multitudinis, et facies ejus sicut sol lucet in virtute sua. [7] Incipit utraque prophetia a visione consimili ut certo scias eas germanas esse et posteriorem alludere ad priorem. ^[f. 162v] [8] Nam et visio illa quae Danieli solummodo apparuit explicatur in Apocalypsi. [9] Ibi enim discimus Christum per hominem a Daniele visum significari, neque Christum tantum sed etiam Christi corpus mysticum una cum variis ejus affectionibus, ut ex epistolis ad septem ecclesias ubi descriptio visionis repetitur posthac ostendam. {...} [10] Adde quod praeter hanc visionem et librum clausum habetur etiam in utraque prophetia liber vitae, tribulatio magna, tempus, tempora et dimidium temporis, designatio temporum per dies, et resurrectio mortuorum. [11] Haec omnia describuntur in prophetia illa Danielis sed clarius in Apocalypsi. [12] Vis praeterea quid sibi Daniel velit per abominationem desolationis intelligere (cap. 11, 31 et 12, 11), quid per sanctorum vastationem et auxilium parvum iis datum (cap. 11, 33-34), quid per regem qui faciet juxta voluntatem suam (v. 36) deumque ejus peregrinum et Mahuzzimos ac reges Austri et Aquilonis qui adversus eum veniunt (v. 36, 40), quid per ultimum furorem et interitum regis Aquilonis, Michaellem item pro populo Danielis tunc stantem, et liberationem populi Danielis e tribulatione maxima proxime ante resurrectionem mortuorum? [13] Vis, inquam, haec intelligere, adi tandem Apocalypsim, ubi haec omnia iterum describuntur, licet sub diversa typorum forma. [14] Confer prophetias, nam liber librum aperit.

[15] Certe prophetia illa Danielis continuatur ab ipsis Danielis temporibus (Dan. 11, 2) ad usque veram resurrectionem mortuorum, adeoque includit tempora de quibus agit Apocalypsis. [16] Agit etiam utraque prophetia de Ecclesia. [17] Et prophetias sacras quae de iisdem sunt temporibus deque eodem subjecto, ad se invicem alludere et se mutuo aperire quid mirum est? [18] Cum jussit Deus librum Danielis signari usque ad tempus finis, nonne satis insinuavit librum illum aliquando aperiendum esse? [19] At alibi non aperitur praeterquam in Apocalypsi.⁴³

⁴³ 2. 5. Danielis] Danielis Danielis a. c. | apparuit] apparet a. c. | ei] add. || 5. multitudinis] multitudinis. Nonne alluditur ad hanc visionem (in initio initio [sic] add.) quae a. c. || 6. etiam initio] initio ubi Joanni a. c. | initio] scripsi : inito leg. | filio] scripsi : filo leg. | et facies ejus – virtute sua] add. || 7. incipit utraque] persimile est a. c. | eas germanas esse et posteriorem alludere ad priorem] * posteriorem alludere ad priorem a. c. || 9. enim] tandem a. c. || 10. praeter hanc visionem — in utraque prophetia] utrobique habetur a. c. | tribulatio ... tempus ... designatio] utrobique tribulatio ... utrobique tempus ... utrobique designatio a. c. | mortuorum] mortuorum ut non repe Vis a. c. || 12. intelligere] add. | quid per] add. | quid per²] add. : quid per quid per a. c. | suam v. 36] suam v. 36, reges ausi (sic pro austri) et aquilonis qui adversus eum veniunt et (ac add.) a. c. | deumque] deum a. c. | ac reges] regesque a. c. | austri] quid per (item add.) austri a. c. | quid per] add. | item] add. | et] et et a. c. | proxime ante] et subsequentem a. c. || 13. vis inquam haec intelligere] add. | tandem] add. | describuntur] describuntur idque add. | aperit] aperit. Et si haec non potes intelligere a. c. || 18. Deus] Deus in Apocalypsi a. c.

[5] At the beginning of the prophecy of Daniel⁴⁴ a man appears to him ‘clothed with a garment down to the foot⁴⁵ and whose loins were girded with fine gold — and his face as the appearance of lightning, and his eyes as lamps of fire, and his arms and his feet like in colour to polished brass, and the voice of his words like the voice of a multitude’.

[6] Also at the beginning of *Revelation*⁴⁶ a man appears ‘like unto the Son of man, clothed with a garment down to the foot, and girt about the chest with a golden girdle — and his eyes as a flame of fire; and his feet like unto fine brass, as if they burned in a furnace; and his voice as the sound of many waters’, that is (as is explained in ch. 17 {...})⁴⁷ like the sound of a multitude, ‘and his countenance as the sun shineth in his strength’.